ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             XÃ MỸ KHÁNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 08 /TB-UBND   Mỹ Khánh, ngày  11 tháng  01 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v công bố công khai Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng xã Mỹ

Khánh, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang đến năm 2030

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13;

Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có

liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/06/2020 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều

theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14 và Luật số 40/2019/QH14;

Căn cứ Nghị định 44/2015/NĐ-CP ngày 06/05/2015 của Chính phủ, về

việc quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

 Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP của Chính phủ ngày 30 tháng 08

năm 2019 về sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 37/2010/NĐ-CP

ngày 07 tháng 04 năm 2010 về lập thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch

đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 05 năm 2015 quy định chi

tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

 Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ Xây

dựng Quy định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng vùng liên

huyện, quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng

khu chức năng và quy hoạch nông thôn;

 Căn cứ Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia QCVN 01:2021/BXD về Quy

hoạch xây dựng ban hành theo Thông tư số 01/2021/TT-BXD ngày 19/5/2021;

Căn cứ Quyết định số 2575/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2019 của

UBND tỉnh An Giang về việc phê duyệt Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung

thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang đến năm 2035

Thực hiện Quyết định số 4293/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND

thành phố Long Xuyên về việc phê duyệt Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung

xây dựng xã Mỹ Khánh, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang đến năm 2030.

Theo đó, Giao UBND xã Mỹ Khánh chủ trì, phối hợp Phòng Quản lý đô thị thực

hiện công bố Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng xã Mỹ Khánh, thành

2

phố Long Xuyên, tỉnh An Giang đến năm 2030 để các tổ chức, đơn vị, cá nhân

có liên quan biết thực hiện.

UBND xã Mỹ Khánh thông báo công bố Đồ án điều chỉnh quy hoạch

chung xây dựng xã Mỹ Khánh, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang đến năm

2030 tại trụ sở UBND xã Mỹ Khánh để các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có

liên quan biết và thực hiện.

1. Hồ sơ công bố công khai gồm có:

- Quyết định số 4293/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND thành phố

Long Xuyên về việc phê duyệt Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng xã

Mỹ Khánh, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang đến năm 2030;

- Quy định quản lý quy hoạch và xây dựng ban hành kèm theo Quyết định

số 4293/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND thành phố Long Xuyên về việc

phê duyệt Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng xã Mỹ Khánh, thành phố

Long Xuyên, tỉnh An Giang đến năm 2030;

- Bản vẽ phê duyệt quy hoạch;

- Thuyết minh quy hoạch.

2. Thời gian công bố công khai:

Việc công bố công khai được thực hiện thường xuyên, liên tục trong suốt

thời kỳ quy hoạch.

3. Đề nghị Các Phòng, Ban ngành thành phố:

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử của thành phố đăng tải Hồ sơ Đồ án

điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng xã Mỹ Khánh, thành phố Long Xuyên,

tỉnh An Giang đến năm 2030 lên Cổng thông tin điện tử của thành phố.

- Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh thành phố thông tin Đồ

án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng xã Mỹ Khánh, thành phố Long Xuyên,

tỉnh An Giang đến năm 2030 trên hệ thống truyền thanh thành phố.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao phối hợp với UBND

xã Mỹ Khánh, phòng Quản lý Đô thị tổ chức thực hiện theo hồ sơ Đồ án điều

chỉnh quy hoạch chung xây dựng xã Mỹ Khánh, thành phố Long Xuyên, tỉnh An

Giang đến năm 2030.

UBND xã Mỹ Khánh thông báo công bố Đồ án điều chỉnh quy hoạch

chung xây dựng xã Mỹ Khánh, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang đến năm

3

2030  đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trên địa bàn thành phố được biết

để tổ chức thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Các Phòng, Ban ngành, Đoàn thể thành phố;

- UBND 13 phường, xã;

- Đài Truyền thanh thành phố (để đưa tin);

- Cổng Thông tin điện tử TP (đăng Website);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thái Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T17:02:36+0700
	Tỉnh An Giang
	Ủy ban Nhân dân xã Mỹ Khánh<mykhanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!